
 

Decreto n.  

Prot. n.  

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazione 

dell’Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. 

n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31.01.2013; 

- Visto il Decreto del Rettore n. 446 del 25 agosto 2021 con il quale sono state indette 

per il giorno 15 settembre 2021 le elezioni delle rappresentanze nel Senato 

Accademico per il triennio 2021-2024; 

- Visto l’art. 7 comma 11 del Regolamento Generale di Ateneo con il quale viene 

stabilito che l’elettorato attivo spetta agli appartenenti alle diverse categorie mentre 

l’elettorato passivo spetta a coloro che abbiano presentato la propria candidatura 

nell’ambito della rispettiva categoria; 

- Tenuto conto di quanto disciplinato all’art. 38 comma 9 dello Statuto che prevede che 

“I docenti stabilizzati a esaurimento (...) partecipano all’elezione dei rappresentanti 

del personale tecnico-amministrativo negli Organi di governo”; 

- Visto l’art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede l’approvazione degli 

elenchi degli aventi diritto al voto, distinti per categoria, mediante Decreto Rettorale e 

la pubblicazione degli stessi almeno 15 giorni prima della data fissata per le elezioni; 

- Considerato che il termine per la pubblicazione è il 31 agosto 2021; 

- Tenuto conto delle chiamate effettuate dall’Ateneo con decorrenza 1° settembre 2021; 

- Ritenuto pertanto opportuno posticipare al 1° settembre 2021 l’approvazione e la 

pubblicazione degli elenchi dell’elettorato attivo; 

- Nelle more delle modifiche e integrazioni del Regolamento Generale di Ateneo a 

seguito dell’emanazione della revisione dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’articolo 8, comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, sono approvati gli 

elenchi degli aventi diritto al voto, allegati al presente Decreto che ne costituiscono parte 

integrante. 

Entro 5 giorni dalla data di emanazione del presente provvedimento, gli interessati possono 

presentare reclamo al Rettore avverso la mancata iscrizione o la errata indicazione delle 

generalità. 

 

Siena,  

 IL RETTORE 

 (Prof. Pietro Cataldi*) 

 
La Compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

Prot. n. 0022932 del 01/09/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]



UNIVERSITÁ PER STRANIERI DI SIENA 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI IN SENATO ACCADEMICO 

TRIENNIO 2021-2024 

 

ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 

ELETTORATO ATTIVO 

PROFESSORI DI PRIMA FASCIA PROFESSORI DI SECONDA FASCIA 
1. BARNI MONICA 

2. BENEDETTI MARINA 

3. BENUCCI ANTONELLA 

4. CATALDI PIETRO 

5. DARDANO PAOLA 

6. DIADORI PIERANGELA 

7. FROSINI GIOVANNA 

8. MARRANI GIUSEPPE 

9. MONTANARI TOMASO 

10. MORETTI MAURO 

11. PALERMO MASSIMO 

12. RICCI LAURA 

13. SANGALLI MAURIZIO 

14. SPERA LUCINTA 

15. VEDOVELLI MASSIMO 

16. VILLARINI ANDREA 

 

1. ALMARAI AKEEL 

2. BAGNA CARLA 

3. BIASCI GIANLUCA 

4. BROGI DANIELA 

5. BRUNO CARLA 

6. BUFFAGNI CLAUDIA 

7. CARLUCCI PAOLA 

8. DE ROGATIS TIZIANA 

9. DI TORO ANNA 

10. FRANCO CRISTIANA 

11. GARZELLI BEATRICE 

12. GIANNOTTI ALESSANDRA 

13. MACHETTI SABRINA 

14. MATTARUCCO GIADA 

15. ORLANDO ERMANNO 

16. PERSICHETTI ALESSANDRA MARIA 

17. PIERONI SILVIA 

18. SPAGNOLO LUIGI 

19. TABUSI MASSIMILIANO 

20. TRONCARELLI DONATELLA 

21. TRONCI LIANA 

22. VIENNA MARIA GIOIA 

 

RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO 
1. ALDINUCCI BENEDETTA 

2. BALDI VALENTINO 

3. BALDINI ANNA 

4. CALPESTRATI NICCOLÒ 

5. CAMPIGLI MARCO 

6. CARPICECI STEFANIA 

7. CORSI DANIELE 

8. GHIA ELISA 

9. JUNG IMSUK 

10. LA GRASSA MATTEO 

11. LOGOZZO FELICIA 

12. MARCUCCI GIULIA 

13. MARRUCCI MARIANNA 

14. NADAL PASQUAL CÈLIA 

15. PALADINI LUCA 

16. PARIS ORLANDO 

17. PATAT ALEJANDRO PABLO 

18. PETROCELLI EMILIA 

19. PISANO SIMONE 

20. PIZZICONI SERGIO  

21. RICOTTA VERONICA 

22. RIMONDI GIORGIA 

23. ROSSI MARIA ANTONIETTA 

24. RUSSI VALENTINA 

25. SALVATORE EUGENIO ANTONIO 

26. SEPE AGOSTINO 

27. SCAGLIOSO CAROLINA 

28. SIEBETCHEU YOUMBI RAYMOND 

29. TAJANI ORNELLA 

30. TOSCHI CATERINA 



 

DIRETTORI DEI CENTRI 
1. BAGNA CARLA 

2. DIADORI PIERANGELA 

3. GARZELLI BEATRICE 

4. MACHETTI SABRINA 

5. VEDOVELLI MASSIMO 

6. VILLARINI ANDREA 

– Centro CLUSS 

– Centro DITALS 

– Centro CLASS 

– Centro CILS 

– Centro di ECCELLENZA 

– Centro FAST 

 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO 
1. AUCONE ANTONELLA 

2. BALBONI GABRIELE 

3. BAMBAGIONI LAURA 

4. BANDINI ANNA 

5. BARDOTTI GIANNA 

6. BELLINI LUANA 

7. BENEDETTI LAURA 

8. BIANCHI FRANCESCA 

9. BONUCCI MARIA LETIZIA 

10. BORGHERESI ANDREA 

11. BROGI JACOPO 

12. BRUNI SUSANNA 

13. BUZZICHELLI BENEDETTA 

14. CALEFATO PAOLA 

15. CAMBIAGGI GIACOMO 

16. CARLETTI EMANUELA 

17. CARLI ELISABETTA 

18. CARREA ELENA 

19. CARTEI ELISABETTA 

20. CATALINI LUCIA 

21. CERINI VERONICA 

22. CIACCI GIANPIERO 

23. CIANI BARBARA 

24. CIMINO LEA 

25. CINOTTI BENEDETTA 

26. DELLA PIETRA SILVIA 

27. DINETTI PAOLA 

28. DONNINI LUANA 

29. DONNINI MONICA 

30. EUTROPI STEFANIA 

31. FANCELLO ANNA MARIA GRAZIA 

32. FATTORINI LAURA 

33. FERRETTA MAURIZIO 

34. FINESCHI FRANCESCA 

35. FORACI MAURIZIO 

36. FUSI CHIARA 

37. GAMBELLI MICHELE 

38. GARCIA CRIADO MARIA ISABEL 

39. GENNAI CATERINA 

40. GIACHI PAOLA 

41. GIARDI MASSIMILIANO 

42. GIORGETTI GIAMPIERO 

46. GUIDOTTI NICOLETTA 

47. LODI DANIELE 

48. LORI FRANCESCA 

49. LUCARELLI SILVIA 

50. LUCCHESI ANDREA 

51. LUSINI SUSANNA 

52. MADIONI SIMONE 

53. MAGGIO VIVIANA 

54. MARIOTTI STEFANO 

55. MARTINELLI MAURA 

56. MARZOCCHI GIOVANNI 

57. MASCELLONI RODOLFO 

58. MATERA MASSIMO 

59. MINUCCI SERENA 

60. MOUSAVI HAMID REZA 

61. NALDINI GIULIA  

62. NANNINI GIANLUCA 

63. NASTASI LUCIA 

64. NESPOLI CARMELINA 

65. PELLIZZI MAURO 

66. PERROTTA OLGA 

67. PETRENI TIZIANA 

68. PETRIOLI PAOLA 

69. PIERONI SIMONE 

70. PIROZZI ROSA 

71. PORRI CARLA 

72. RECCHI ROSANNA 

73. RONCHITELLI NORBERTO GIOVANNI 

74. ROSI CARLA 

75. ROSSI ELEONORA 

76. ROSSI ROSSANA 

77. RUSTICI PAOLA 

78. SALVINI ANGELA 

79. SAMPIERI CAPACCIOLI GANIA 

80. SANTINI ELISA 

81. SCARPELLI SIMONA 

82. SEMPLICI STEFANIA 

83. SENSI VALENTINA 

84. SERCHI RAFFAELLA 

85. SERI MARIA PACE 

86. SPRUGNOLI LAURA 

87. STRAMBI BEATRICE 



43. GRASSI LAURA 

44. GRASSICCIA GIUSEPPINA 

45. GUERRINI CLAUDIA 

 

88. TRASTULLO ELISA 

89. VANNINI ESTER 

90. VIVI GIULIA 

 

 

DOCENTI DI LINGUA ITALIANA E COLLABORATORI ED ESPERTI LINGUISTICI A TEMPO 

INDETERMINATO  
1. BARKI PAZIT 

2. BIGLIAZZI MARIA SILVIA 

3. BIOTTI FRANCO 

4. CARAPELLI SERGIO 

5. CASSANDRO MARCO 

6. CESARINI SILVIA 

7. CINI LUCIA 

8. COLOMBINI MARIELLA 

9. GRANATA MARIA EUGENIA 

10. HOESCH SONJA 

11. JABEUR SALOUA 

12. LETZBOR KIRA 

13. LOSI SIMONETTA 

14. MAFFEI SABRINA 

 

15. MARCHETTI PAOLO 

16. MERLO JONATHAN OLIVIER 

17. NOTO KRISTINA RENEE 

18. PERUZZI PAOLA 

19. QUARTESAN MASSIMILIANA 

20. ROBISON PATRICIA HELEN 

21. ROSSI GRISIANO 

22. SANZ MURO JAVIER 

23. SGAGLIONE ANDREINA 

24. SPAGNESI MAURIZIO 

25. TRONCONI ELISABETTA 

26. VIGNOZZI LETIZIA 

27. WALTHALL DAVID JULIAN 

28. WANG MEI HUI 

 

 

ASSEGNISTI E DOTTORANDI DI RICERCA 
1. ABDELSAYED IBRAAM GERGIS MANSOUR 

2. ALBA MONICA 

3. ARSENIO GIOVANNI 

4. AVSAR BORA 

5. BELLINZONA MARTINA 

6. BIANCHI VALENTINA 

7. BIANCONI MICHELE 

8. CARBONARA VALENTINA 

9. CARRACCHIA GIUSEPPE 

10. CASCIOLI SIMONA 

11. CERRUTO STEPHANIE 

12. COSENZA LUANA 

13. DE ANGELIS FRANCESCA 

14. DE CRISTOFARO MARCO 

15. DI GIOVANNANTONIO SARA 

16. DOARDO GIACOMO 

17. DZERGACA GRIETA 

18. FALLANI GERARDO 

19. FAVATA GIOVANNI 

20. FELICANI ELENA 

21. FLORIS BIANCA 

22. FOSCOLI VANESSA 

23. GATTARELLI ELISA 

24. GELO ADRIANO 

25. GODANO GIULIA 

26. GRANZOTTO CAMILLA 

27. GRIECO BEATRICE 

28. GUIDONI ROSALIA 

34. MANNA MARTINA 

35. MARRA FRANCESCA 

36. MARRAZZO LAURA 

37. MASTRANTONIO DAVIDE 

38. MEZZAPELLE DANIELE 

39. MILANI MARTINA 

40. MOLLO PAOLA 

41. MONACI VIOLA 

42. MURRU CHIARA 

43. NASIMI AISHA 

44. PALMIERI CLAUDIA 

45. PANCINI MARIALAURA 

46. PAPOUI POLINA 

47. PERI GIULIA 

48. PETRUZZELLI STEFANIA 

49. ROSSI MANUEL 

50. SABELLA GEMMA 

51. SANTORO IRIDE 

52. SAVONA PAOLA 

53. SCELTA ROBERTA 

54. SCIACCA HILLARY 

55. SCIBETTA ANDREA 

56. SIMONE ANDREA 

57. SPALLONI GIOVANNI 

58. TROTTA GIUSEPPE 

59. TRUNCELLITO GIUSY 

60. VACCARO ANNA 

61. VALENTI CECILIA 



29. LATINI GINEVRA 

30. LISTANTI ANDREA 

31. LITTERIO SILVIA 

32. LUONGO ALBERTO 

33. MACCIÒ MATTEO 

 

 

62. VIRGILIO GIULIA 

63. VITALE ASSUNTA 

64. VOLPE LEONARDO 

65. ZANGHÌ MARTINA 

 

 


		2021-09-01T13:23:22+0000
	CATALDI PIETRO




